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K o m u n i k a t    Nr  23 / 2020 
 

 
             Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

  Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Elblągu podaje do wiadomości  

   i realizacji następujące informacje: 

 

I. ASF 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski wydał rozporządzenia 14 i 15 z 11.08.2020 

roku w sprawie postępowania ze zwłokami dzików oraz poszukiwań padłych 

dzików na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. W myśl tych  

rozporządzeń, które przesłano do kół w poprzedniej korespondencji mamy 

obowiązek: 

• Prowadzić poszukiwania padłych dzików na terenie obwodów łowieckich 

leżących w wymienionych w rozporządzeniu powiatach.  

• Niezwłocznie zgłaszać zwłoki padłych dzików powiatowemu lekarzowi 

weterynarii właściwemu ze względu na miejsce ich znalezienia w celu 

pobrania próbek do badania w kierunku ASF. 

• Unieszkodliwianie zwłoki padłych dzików według wskazań powiatowych 

lekarzy weterynarii. 

Należy to rozumieć tak, że powiatowy lekarz weterynarii może nam nakazać 

określone działania np. utylizację padłych odnalezionych dzików. Pamiętać 

jednak należy, że jeśli zarządca lub dzierżawca obwodu łowieckiego poniesie 

udokumentowane koszty związane z działaniami zleconymi w tej sprawie 

przez powiatowych lekarzy weterynarii może ubiegać się o ich zwrot zgodnie 

z przepisami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 12 lutego 2020 w sprawie wprowadzenia w 2020 roku na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne wykrycie 

zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomów świń i poszerzenie wiedzy 

na temat tej choroby oraz jej zwalczanie” (Dz.U z 21 lutego 2020 Poz.290).  

W rozporządzeniu tym w punkcie 3.8 czytamy 
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„3.8. Bezpieczne usuwanie zwłok padłych dzików 

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zwłoki dzików padłych muszą być 

bezpiecznie usuwane.   

Powiatowy lekarz weterynarii może finansować bezpieczne usunięcie zwłok 

padłych dzików na obszarze ochronnym, obszarze objętym ograniczeniami                          

i obszarze zagrożenia. 

Finansowanie obejmuje dojazd na miejsce znalezienia zwłok dzika, 

załadunek, transport do wskazanego miejsca i unieszkodliwienie tych zwłok 

zarówno w zakładzie utylizacyjnym, jak i ma miejscu ich znalezienia. 

Powiatowy lekarz weterynarii może finansować bezpieczne usunięcie zwłok 

padłych dzików na obszarze wolnym, jeżeli zwłoki zostały znalezione na 

gruntach należących do osób fizycznych. Finansowanie obejmuje dojazd na 

miejsce znalezienia zwłok dzika, załadunku, transportu do wskazanego 

miejsca oraz unieszkodliwienie tych zwłok zarówno w zakładzie utylizacyjnym, 

jak i na miejscu ich znalezienia.  

W przypadku nieznalezienia zwłok padłych dzików na miejscu ich aktywnego 

poszukiwania podmiotowi świadczącymi usługi w zakresie unieszkodliwiania 

zwłok padłych dzików przysługuje dofinansowanie kosztów dojazdu.” 

 

Nie znaczy to oczywiście, że powiatowe inspekcje weterynaryjne będą 

zwracały wszelkie kwoty jakich zażąda dzierżawca czy zarządca obwodu. 

Jeśli jednak koło łowieckie na polecenie PIW zakopało znalezione padłe dziki                                       

i poniosło np. koszty wynikające z tego, że do takich czynności zawarło                         

z myśliwym umowę zlecenie czy też umowę o dzieło może oczekiwać zwrotu 

takich kosztów. Pamiętać jednak należy o tym, że dotyczy to obszaru 

ochronnego, obszaru objętego ograniczeniami i obszaru zagrożenia zatem 

tzw. stref żółtej, czerwonej i niebieskiej. 

Proszę wcześniej, przed podjęciem zleconych przez PIW działań informować                    

o możliwości pojawienia się takich kosztów.  

Niemniej pamiętajmy o tym, że dobra i ścisła współpraca z powiatowymi 

lekarzami weterynarii może prowadzić do osiągnięcia zamierzonych celów                           

i ograniczania rozprzestrzeniania się ASF – co jest naszym obowiązkiem 

wynikającym z przepisów prawa. 

• Poszukiwania mają odbywać się w odstępach dwutygodniowych i zgodnie                    

z rozporządzeniem składamy z nich sprawozdania do PIW zgodnie                                    

z załączonymi w poprzedniej informacji wzorami.  

• Poszukiwania muszą być prowadzone jednocześnie z zachowaniem jak 

najdalej idącej ostrożności w tym również z zastosowaniem zasad izolacji 

społecznej w związku z sytuacją epidemiczną panującą na terenie naszego 

kraju. 

  

 



II. Warsztaty kynologiczne 

  Z inicjatywy komisji kynologicznej działającej przy ZO PZŁ w Elblągu zostały 

zrealizowane warsztaty szkoleniowe dla tropowców. W warsztatach wzięło udział 

30 uczestników z psami. W szkoleniu brały udział następujące rasy psów: jamnik, 

wachtelhund,  gończy polski, polski spaniel myśliwski, posokowiec bawarski, łajka 

zachodniosyberyjska, wyżeł niemiecki krótkowłosy. Jako prelegent wystąpił 

Dariusz Ryźlak, który w bardzo interesujący sposób wprowadził uczestników m.in. 

w tajniki bodźcowania psów w szkoleniu łowieckim, zaprezentował cały szereg 

wyposażenia ułatwiające i umożliwiające takie szkolenie. Cześć praktyczną 

prowadził kol. Krzysztof Patalon prezentując przede wszystkim podstawowe 

zasady pracy z młodymi psami.  Warsztaty zrealizowano dzięki przychylności koła 

łowieckiego Bóbr w Pasłęku na strzelnicy w Gołąbkach. Szkoda tylko, że                             

w zajęciach brało udział tak niewielu myśliwych z naszego okręgu. Mamy jednak 

nadzieję, że dzięki tego typu inicjatywom zainteresowanie psami wśród naszych 

kół będzie coraz większe.   

Tuż przed warsztatami zrodził się pomysł, aby wśród uczestników zebrać to co 

„zalega” w naszych domach  wśród zapasach dla naszych pupili. Zebrano 

kilkanaście kilogramów karmy suchej i w puszkach, smycze, obroże, zabawki itp.  

oraz 220 zł do „puszki”. Wszystkie zebrane rzeczy zostały przesłane paczką do 

stowarzyszenia „Zakątek Weteranów”, zajmującego się emerytowanymi 

zwierzętami służb mundurowych.  

 Dziękuję bardzo członkom komisji kynologicznej za świetną organizację tego 

wydarzenia. Szczególne podziękowania kieruję do najbardziej zaangażowanych 

kolegów: Krzysztofa Patalona, Artura Sowińskiego i Bartłomieja Stańczyka.       

 

III. Mistrzostwa Okręgu Elbląskiego PZŁ w strzelaniach myśliwskich 

Na 12 września 2020 roku planujemy rozegranie Mistrzostw Okręgu Elbląskiego 

PZŁ w strzelaniach myśliwskich. Komisja strzelecka pod kierunkiem kol. Marka 

Goericka pracuje nad regulaminem. W najbliższych dniach regulamin zostanie 

ogłoszony w odrębnym komunikacie. Nie mniej już dziś zachęcamy do treningów 

i wyłaniania drużyn, które będą reprezentować koła na mistrzostwach.  

 

IV. Kurs dla nowo wstępujących 

Mimo dużych trudności i opóźnień spowodowanych trwająca epidemią COVID – 

19 zakończyliśmy w okręgu elbląskim szkolenie dla nowo wstępujących. Do 

egzaminów przystąpiło 47 kandydatów. Egzaminu pisemnego w terminie 

zasadniczym nie zdało 2 kandydatów, egzaminu ustnego 4 kandydatów,                       

a 1 kandydat nie stanął do egzaminu ustnego. W terminie poprawkowym 



egzamin pisemny zdało 2 zdających, a egzaminu ustnego nie zaliczyły 2 osoby. 

Praktyczny sprawdzian strzelecki zdali wszyscy zdający (44 osoby) 

Bardzo dziękuję wszystkim wykładowcom, instruktorom i komisji egzaminacyjnej 

za duże zaangażowanie w przeprowadzenie szkolenia oraz egzaminu. 

Szczególne podziękowania kieruję do kierownika kursu kol. Piotra Kubery, który 

z wielką dbałością o przestrzeganie wszystkich zasad i procedur  

bezpieczeństwa kierował przebiegiem i organizacją kursu.     

 

V. Kurs na selekcjonerskie uprawnienia łowieckie 

Zarząd okręgowy planuje zrealizowanie kursu na selekcjonerskie uprawnienia 

łowieckie. Kurs planujemy rozpocząć 5 września 2020 roku, a zakończenie zajęć 

przewidujemy na 20 września 2020. Zajęcia odbywać się będą w systemie 

weekendowym (sobota, niedziela) po 7 godzin lekcyjnych dziennie.  

Planowany termin egzaminów - pisemny 10 października 2020 roku, a egzamin 

ustny 11 października 2020 roku. Przewidywany koszt to 750 zł od osoby. 

Przypominamy, że jednym z warunków ubiegania się o uzyskanie uprawnień 

selekcjonerskich jest minimum 3 letni staż łowiecki. Zachęcamy do zgłaszania 

się na kurs.    

VI. Pozostałe. 

 

Zachęcamy w dalszym ciągu koła łowieckie i myśliwych do podejmowania 

inicjatyw promujących łowiectwo i nasze Zrzeszenie w społeczeństwie. 

Bardzo proszę o przesyłanie informacji o takich inicjatywach                                                  

i przedsięwzięciach do zarządu okręgowego. 

 
       

       DARZ BÓR ! 
 

                                                 ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu

 


